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KOMUNIKAT Zakładu Usług Komunalnych w Niwiskach

ZUK Niwiska

Zakład Usług Komunalnych w Niwiskach informuje mieszkańców korzystających z wodociągów
gminnych oraz gminnej sieci kanalizacyjnej o wyrywkowych kontrolach sieci wodociągowej i
kanalizacyjnej wraz z przyłączami. Kontroli będzie podlegać:

niewłaściwe użytkowanie wodociągów (np. nielegalny pobór wody, uszkodzenie wodomierza),
celowe manipulowanie wartościami oddanych ścieków i pobranej wody,
wprowadzanie ścieków do sieci bez uiszczenia opłaty (zużyta woda pobrana z hydroforów),
wprowadzanie do sieci kanalizacyjnej wód opadowych i drenarskich,

Co grozi za niewłaściwe użytkowanie? Definicję oraz konsekwencje nielegalnego poboru wody z
sieci określa Ustawa z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym
odprowadzaniu ścieków (Dz.U. 2024 poz. 757 t.j.) art.28,

Wprowadzanie wód opadowych i roztopowych do kanalizacji jest zakazane, ponieważ może
prowadzić do nadmiernego obciążenia sieci kanalizacji sanitarnej, a w efekcie – nadmiernego
obciążenia oczyszczalni ścieków i narażenia Zakładu Komunalnego na zwiększenie kosztów
utrzymania obiektu. Może to również wpłynąć na przyszły wzrost opłat za wodę i kanalizację.

Wobec powyższego wzywamy wszystkich odbiorców do zlikwidowania podłączeń czy spustu wody
opadowej do studzienek kanalizacyjnych oraz innych niewłaściwych instalacji mogących obarczyć
zakład większymi kosztami utrzymania.

PRACE POLOWE – INFRASTRUKTURA WODNO-KANALIZACYJNA

Zakład Usług Komunalnych w Niwiskach zwraca się z prośbą do mieszkańców oraz sołtysów
wsi o informacje na temat uszkodzonej infrastruktury w terenie co pozwoli na szybkie reagowanie i
usuwanie awarii.

W trakcie prac polowych właściciele nieruchomości zobowiązani są do poinformowania osób
wykonujących prace o lokalizacji studzienek kanalizacyjnych oraz hydrantów i zasuw w celu
zminimalizowania szkód wyrządzonych maszynami rolniczymi.

W przypadku uszkodzenia elementów sieci kanalizacyjnej i wodociągowej należy skontaktować się
zakładem w celu natychmiastowego usunięcia awarii:

Kierownik Przemysław Magda Tel. 537 715 376

W celu zminimalizowania strat ważny jest czas reakcji od zdarzenia do poinformowania służb
komunalnych. Odpowiedzialność za straty materialne będzie ustalana indywidualnie, w przypadku
mniejszych szkód zakład może odstąpić od zobowiązań pieniężnych. W przypadku dużych awarii –
istnieje możliwość usunięcia szkody poprzez polisę OC traktora bądź innego pojazdu uczestniczącego
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w zdarzeniu.
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